# 横浜市スポーツ指導者連絡協議会



会長 山本美智子

本協議会は、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づき、会員相互の活動を支えあうとともにスポーツに関する最新の知識・情報を習得し、実際の指導場面に活用出来るよう個々のスキルアップを目的とした研修会、またスポーツ振興・普及に寄与しています。

令和6年度より会長を青木美枝子氏から山本美智子 が引き継がせて頂きました。

今後も会員の皆様の活動に役立てて頂ける提案をしていきます。

どうぞ宜しくお願い致します。

## 歩み(抜粋)

昭和51年9月 県下7支部が結成

平成8年5月 「支部制度」から「区協議会」となり18区に分かれた

平成9年5月 神奈川県スポーツ指導者連絡協議会が(財)神奈川県体育協会

の「生涯スポーツ委員会」内位置付けられる

平成24年5月 横浜市スポーツ指導者連絡協議会の準備会

平成25年5月 横浜市スポーツ指導者連絡協議会創立

平成30年5月 横浜市スポーツ指導者連絡協議会創立5周年

(会員数 25 種目 157 名)

令和5年5月 横浜市スポーツ指導者連絡協議会創立10周年

(会員数 100 名)

### 令和6年度役員

会長 山本 美智子

副会長 青木 美枝子

理事長 小泉 隆志

会計 青木 美枝子 (兼任)

ル 坂吉 美代

*"* 多田 光栄

書記 山本美智子(兼任)

理事 宮城 正和

ル 小林 道惠

ル 志摩 謙治

# 寺島 勉

監事 東元 智恵子

リ 久保 和惠

.....

### 令和6年度 更新研修会(横浜コース)

#### 「中高年者対象の指導においての認知機能低下予防の為の軽運動」

講師: 高垣 茂子 氏 (健康運動指導士、福祉レクリエーションワーカー)

日程:令和6年8月25日(日)9時15分受付~12時45分

場所:かながわ県民センター 304室

参加費:会員 ¥2000 非会員 ¥4000

申込み:山本 tel:fax 045-754-1185

mail:bluerose209@nifty.com